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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest tkanina obiciowa, znajdująca zastosowanie w tapicer-

stwie do wykonywania pokryć mebli wyściełanych. Tkanina może też być stosowana do wykonywania 
tapicerki samochodowej oraz innych. 

Istotę wzoru stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter postać wytworu, nadana mu 
przez cechy linii, konturów, kształtów, strukturę oraz ornamentację. Wytwór nadaje się do wielokrotne-
go odtwarzania. 

Przedmiot wzoru został przedstawiony na załączonej fotografii, ilustrującej tkaninę w widoku  
z góry. Tkanina obiciowa, według wzoru przemysłowego może być wytworzona z włókien naturalnych 
lub z włókien sztucznych. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 
Do cech istotnych wzoru przemysłowego należy zaliczyć, że tkanina obiciowa jest zdobiona de-

seniem, którego element dominujący stanowi fantazyjny układ linii stylizujących zarys płatków kwia-
tów. Linie stylizujące kontury płatków kwiatów są wykonane z materiału o mięsistej, puszystej i chro-
powatej fakturze, utworzonej z drobnych kępek włosków, przylegających ściśle jedna do drugiej i po-
chylających się pod wpływem dotyku w różne strony. Umieszczone wewnątrz opisanych konturów 
zdobienia mają postać gładkich, a niekiedy wypukłych matowych lub połyskliwych pól oraz linii różnej 
grubości, tworząc wypełnienie tych pól jako zdobienie utworzonych płatków kwiatów. Pozostałe pola 
tworzące deseń stanowią formy w postaci niewielkich pól, utworzonych z przeplatających się wzajem-
nie matowych i połyskliwych nici lub zdobione poprzecznymi błyszczącymi liniami. Niektóre elementy 
zdobienia mają zarys gładkich i połyskujących półksiężyców, zdobionych od strony bardziej łukowo 
wygiętej krawędzi wstawką w formie wąskiego półksiężyca, zdobionej poprzecznymi cętkami. Niektóre 
z pól nie stanowiące wypełnienia płatków są gładkie, z obwódkami na części obwodu. Wewnątrz jest 
rozmieszczony połyskliwy motyw graficzny, przedstawiający stylizowane gałązki z listkami. 

 
 

Ilustracja wzoru 
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